
9 marca 2007 roku      ISSN 1234-1746      Nr 5 (646)

Zygmunt Bauman cytując Ernesta Cassirera w książce 
„Społeczeństwo w stanie oblężenia” zwraca uwagę na 
„uczucie bezsilności i niepewności”, które towarzyszy 
człowiekowi wolnemu od ograniczeń. „Gdyby [...] miał 
po prostu słuchać naturalnych instynktów, to nie pragnął by 
wolności; wybrał by raczej uzależnienie [...] Wolność często 
postrzega się raczej jako ciężar niż przywilej.” 

Do jakiego stopnia sztuka współczesna w swoich przejawach 
staje się polem walki o wolność? Czy może być przestrzenią, 
w której bez skrępowania realizuje się postulat wolności? Jakie 
wzbudza reakcje, podejmując tematy tabu, problemy wyparte 
ze społecznego dyskursu, jak religia, sex, śmierć...?

Na te i podobne tematy stara się odpowiedzieć wystawa „Wol-
ność, równość... sztuka! Świat artystyczny pomiędzy represją a 
emancypacją” otwarta 28 lutego w galerii „Szara” w Cieszynie. 

Wystawa jest kolejnym etapem „Projektu Otwartego_01”, 
poświęconego wolności w sztuce oraz badaniu relacji pomiędzy 
obszarami: artystycznym, politycznym, religijnym czy ekono-
micznym. Do tej pory odbyło się już sympozjum, na którym 
poddano pod dyskusję powyższą problematykę.  Wynikłe głosy 
z pewnością prowokują do dalszej dyskusji zwłaszcza w kon-
tekście szeroko komentowanego w ostatnich dniach manifestu 
Artura Żmijewskiego (notabene uczestnika tegoż sympozjum). 

Kurator wystawy, Dariusz Fodczuk, nie uległ jednakże 
pokusie skonstruowania wystawy jako ilustracji do tegoż 
sympozjum czy odpowiedzi na problemy w nim podjęte. Podjął 
się raczej próby reinterpretacji tematu. Specyficzna jest także 
konfrontacja artystów czeskich i polskich, która w „zestawie” 
zaproponowanym przez Fodczuka zwraca uwagę bliskością 
podejmowanych tematów. Jednakże język jakim operują Czesi 
w większym stopniu podszyty jest ironią, cynizmem czy po 
prostu charakterystycznym „luzem”. 

Wystawa ta z pewnością nie jest obliczona na skandal czy 
operowanie szokiem, choć otwartość wypowiedzi niektórych 
artystów może wzbudzać sprzeciw czy kontrowersje u „co bar-
dziej konserwatywnego odbiorcy”. Istotniejsze wydaje się być co 
z sobą niosą zaprezentowane postawy, dyskurs jaki prowadzą 
poszczególni artyści na tematy pomijane w oficjalnym obiegu czy 
anarchistyczne wręcz reakcje na społeczną rzeczywistość. 

Ważnym wprowadzeniem do wystawy są dwa filmy video: 
„Chuligan” Marka Wasilewskiego oraz „Co wiesz o polskiej 
sztuce?” Huberta Czerepoka. 

Interesująco, w kontekście ostatnich „przepychanek” wokół 
muzeum sztuki współczesnej w Warszawie, jawi sie praca 
Jurka Truszkowskiego będąca gigantycznych rozmiarów 
hybrydą stuzłotówki, w której centrum znajduje się  pałac 
kultury otoczony ogromnym murem i napis parafrazujący NBP 
„Noclegownia Bezdomnych Polski”, czy też „Schronisko dla 
bezdomnych [...] zamiast Muzeum Sztuki Współczesnej...”. Są 
też foto-kolaże „Stars” Pavla Smejkala, przywodzące na myśl 
„Pozytywy” Zbigniewa Libery, czy seria prac Jiříego Surůvki 
stawiająca absurd przeciw szaleństwom totalitaryzmu. Odrębny 
głos stanowią prace Lenki Klodovej, w których artystka walczy 
z uprzedmiotowieniem wizerunku kobiety, czy z przypisanymi 
jej rolami społecznymi. 

Dobrym „domknięciem” wystawy jest praca samego kuratora 
Darka Fodczuka „Gra”. Składa się na nią dokumentacja akcji jaką 
wykonał w galerii „Kont” w Lublinie oraz kaseton zapraszający do 
udziału w tajemniczej Grze.                         (dok. na 5 stronie)

Cena emanCypaCji

Kamil Stańczak „Dyptyk”

Wernisaż. W tle prace Lenki Klodovej

Jerzy Truszkowski „Noclegownia Bezdomnych Polski”
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giem, Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej postarał się, aby ferie 
zimowe były ciekawe, a uczestnicy zimowisk oraz czytelnicy mile 
spędzili czas biorąc udział w zajęciach literackich, plastycznych 
i przyrodniczych.

  Uczestnicy zajęć, słuchając ciekawych i często przezabawnych  
tekstów rodzimych autorów, odwiedzali magiczny świat baśni i legend 
ziemi cieszyńskiej, wykonywali piękne prace plastyczne, brali udział       
w turniejach literackich oraz wesoło bawili się przy muzyce.

  W zajęciach warsztatowych uczestniczyło łącznie 256 dzieci, 
którym poprzez ciekawą i kształcącą rozrywkę bibliotekarki starały 
się umilić czas wolny od nauki szkolnej. Przebywając w kąciku zabaw 
tzw. „Przytulisku”, dzieci z różnych cieszyńskich szkół podstawowych                             
i przedszkoli oraz dzieci spędzające ferie w naszym mieście miały okazję 
do wspólnej zabawy. 

 Zakup artykułów papierniczych wykorzystywanych podczas zajęć oraz 
słodyczy wsparł Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

 Zdjęcie i tekst Biblioteka Miejska

Zimowe ferie Z biblioteką

Od połowy stycznia 2007 roku          
w cieszyńskim Ratuszu (1. piętro, 
obok gabinetu burmistrza) można 
zobaczyć wystawę pt. „HERBY GMIN 
POWIATU CIESZYŃSKIEGO”. 

Autorami 13 ceramicznych herbów 
są uczniowie Gimnazjum w Dębowcu, 
tj. Sonia Kocoń, Magdalena Paździora, 
Klaudia Gabryś, Ewa Warlewska, Tomasz 
Wojtas, Jarosław Brzezina, Magdalena 
Hernik, Barbara Pytel.

Cała wystawa powstała pod patrona-
tem Stowarzyszenia „Sztuka Dialogu”,a 
opiekunem dzieci była Dorota Galusik.

Wystawę można zwiedzać w godzinach 
pracy Urzędu (poniedziałek - czwartek 
7.30 – 15.30; piątek 7.30-17.00).

      Zdjęcie i tekst Tomasz Lenkiewicz

HeRBy W RaTUSZU

W drugiej połowie stycznia ruszyły rozgrywki I LIGI SZACHOWEJ MISTRZOSTW ŚLĄ-
SKA JUNIORÓW. W zawodach uczestniczą zawodnicy cieszyńskiego klubu szachowego. 

Do tej pory zostały rozegrane 4 rundy. Każdorazowo zawody odbyły się w Miejskim Domu 
Kultury w Katowicach Szopienicach.

Poniżej prezentujemy wyniki poszczególnych meczy szachowych cieszyńskiej drużyny                
oraz tabelę wyników obejmującą tylko 5 drużyn (na 12 startujących).

Runda 1 - MUKS Cieszyn – Hetman Szopienice Katowice       2:4
Runda 2 – UKS Pionier Jastrzębie – MUKS Cieszyn                1,5:4,5
Runda 3 – MUKS Cieszyn – PSSz Pszczyna                            4,5:1,5
Runda 4 AZS Politechnika Gliwice – Muks Cieszyn                  3:3

Szczegółowe informacje na temat cieszyńskiego klubu szachowego: Piotr Foltyn, 0696 464 460.
                                                                                                                                   Tomasz Lenkiewicz
                                                                                                                         Zdjęcie z archiwum Klubu

Miejsce Drużyna Punkty Małe punkty

1 MKSz II Rybnik 8.0 16.0

2 HetMan SZOPIENICE Katwoice 7.0 15.0

3 M.U.K.S Cieszyn 5.0 14.6

4 UKS HETMAN II Częstochowa 5.0 14.0

5 AKS Mikołów 5.0 13.5

SUkCeSy SZaCHiSTóW

Herb Cieszyna wykonany przez                
Ewę Warlewską
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e Zakończyła się realizacja projektu TEATR MOSTEM, który był współ-

finansowany ze środków Unii Europejskiej,  w ramach inicjatywy wspólno-
towej Interreg III A  Czechy - Polska. Partnerski Polsko - Czeski  projekt był 
realizowany  przez Téšínské  Divadlo oraz  Teatr im. Adama  Mickiewicza w  
Cieszynie. Współpraca między  tymi dwiema placówkami ma już długoletnią 
tradycję. Dzięki projektowi powstały nowe koncepcje współpracy, zarówno 
w dziedzinie artystycznej, jak i organizacyjno - promocyjnej. Opracowana 
koncepcja wymienia szereg konkretnych działań, które będą w niedalekiej 
przyszłości sukcesywnie wdrażane. Będą to wspólne przedsięwzięcia ar-
tystyczne, zintensyfikowanie działań adresowanych do młodzieży, szersze 
otwarcie obu teatrów na odbiorcę obu części Cieszyna, wzajemna informacja 
o imprezach, możliwość zakupu biletów na wszystkie imprezy po czeskiej 
i polskiej stronie itp.

Efektownym zwieńczeniem projektu jest graficzna wizualizacja dotycząca 
modernizacji obu obiektów teatralnych. Wizje projektów można obejrzeć na 
wystawie w foyer teatru przy okazji udziału w imprezach artystycznych, od-
bywających się w budynku teatru w terminie do 31 marca. Zrealizowanie za-
łożeń, które obejmuje projekt wymaga pozyskania środków finansowych.

                                                                                                               Teatr

TeaTR moSTem

Organizowanie wypoczynku letniego i zimowego w for-
mie półkolonii stało się już tradycją w Szkole Podstawowej 
nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie.

 W tym roku w czasie ferii zorganizowano „zimowisko” pod 
hasłem „Eko-Planeta” w którym wzięło udział  90 uczniów. Mieli 
oni możliwość uczestniczenia w różnych atrakcyjnych zajęciach: 
ceramicznych (w nowo uruchomionej pracowni ceramicznej), 
plastycznych, sportowych oraz licznych zabawach, konkursach 
i grach o tematyce ekologicznej.

Uczestnicy „zimowiska” z radością brali również udział w zajęciach 
organizowanych przez Bibliotekę Miejską, Książnicę Cieszyńską         
i Muzeum Drukarstwa. Odwiedzili Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
oraz Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości, gdzie uczestniczyli 
w warsztatach teatralnych „Podania i legendy cieszyńskie”.

 Dzieci ponadto uczęszczały na basen i lodowisko, a podczas 
spacerów zwiedzały najpiękniejsze zakątki naszego miasta. 

W drugim tygodniu ferii zorganizowano wycieczkę do Ustronia 
na kulig połączony z ogniskiem.

 „Zimowisko” zakończyliśmy Olimpiadą Ekologiczną. W jej 
programie mieściły się: konkurs wiedzy ekologicznej, konkurs 
piosenki pod nazwą „Ziemia – zielona planeta”, pokaz mody 
ekologicznej i konkurencje sportowe z wykorzystaniem zgro-
madzonych materiałów odpadowych. 

Podsumowaniem wszystkich zajęć było wspólne wykonanie 
pracy plastycznej pt. „Eko-Planeta”. Jeżeli do tych wszystkich 
atrakcji dołożymy doskonałe wyżywienie przygotowywane 
przez szkolną kuchnię to możemy mieć nadzieję, że chwile 
spędzone na „zimowisku” będą dla dzieci na długo miłym 
wspomnieniem.  

 Zdjęcia i tekst SP3
 

FeRie ZimoWe W Sp 3

W dniach 11-18 lutego pięcioboiści z Młodzieżowego Towa-
rzystwa Pływackiego DELFIN z Cieszyna uczestniczyli w obozie 
sportowym w Bystrzycy nad Olzą (Czechy).

Zawodnicy trenowali dwa razy dziennie na pływalni oraz podnosili 
swoją kondycję na sali gimnastycznej.

Najlepsi pięcioboiści mieli możliwość trenowania szermierki oraz 
strzelania wspólnie z medalistami Mistrzostw Europy Juniorów.

W trakcie obozu młodzi cieszynianie mieli również okazję wystarto-
wać w mityngu pływackim – na najwyższym podium stanęła Katarzyna 
Widzik i Natalia Jagiełło.

Obóz został sfinansowany przez rodziców zawodników cieszyń-
skiego klubu oraz otrzymał dofinansowanie z projektu Czechy-Polska 
Interreg IIIa.                                                                                       TL

oBóZ SpoRToWy delFina

Fot. R. Karpińska

Fot. z archiwum Klubu
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Stowarzyszenie na Rzecz Działań Eko-
logicznych, Kulturalnych i Społecznych 
„SERFENTA”, z siedzibą w Cieszynie po-
wstało z inicjatywy studentów i absolwentów 
tutejszego uniwersytetu, pragnących dobrze 
wykorzystać swoje umiejętności i ambicje 
realizując się na płaszczyźnie społecznej. 
Członkami stowarzyszenia są osoby z wy-
kształceniem artystycznym, pedagogicznym, 
z zakresu animacji społeczno-kulturalnej oraz 
edukacji filozoficzno-społecznej.
Stowarzyszenie za główne cele stawia sobie:
1. Edukację ekologiczną, kulturalną i prospo-
łeczną.
2. Wspieranie produktów i usług proekolo-
gicznych.
3. Promocję i rozwój kultury, sztuki oraz wspie-
ranie debiutujących artystów.
4. Przeciwdziałanie zjawisku ignorowania pro-
blemów społecznych w oparciu o stereotypy 
i uprzedzenia.
5. Inicjowanie i realizacja programów przy-
czyniających się do ograniczania bezrobocia.
6. Działania na rzecz integracji europejskiej 
oraz partnerskiego udziału społeczeństwa 
polskiego w Unii Europejskiej.
W Cieszynie występuje deficyt ekologicznie 
nastawionych formacji, co wcale nie przekłada 
się na brak zapotrzebowania w tym kierunku. 

Podobnie rzecz się ma odnośnie młodych 
twórców, którym trudniej wypłynąć niż ich 
kolegom i koleżankom z większych miast, 
niekoniecznie dlatego, że są mniej zdolni. 
Dlatego też „Serfenta” pragnie wykorzystać 
piękne umiejscowienie Cieszyna na granicy        
i tworzyć, w miarę możliwości, wspólne pro-
jekty z naszymi sąsiadami zza Olzy.

Do ciekawszych działań „Serfenty należą: 
„Sprzątanie Świata”, „Twórcownia”, „Unikate-
ria” czy też „Artyści dla WOŚP”. Pierwsza akcja 
odbyła się 15 września 2006 roku. Członkowie 
Stowarzyszenia wzięli udział w sprzątaniu 
Czantorii w Ustroniu oczyszczając ją ze śmieci. 
Oto jak sami „Serfentnicy” relacjonują swoje 
działania: „Przygotowanie do akcji „Sprzątanie 
świata” zajęło kilka godzin, przygotowano 30 
worków na śmieci, rękawiczki jednorazowe, 
nabijaki na śmieci domowej produkcji. Człon-
kowie Stowarzyszenia wyruszyli na szlak 
górski wczesnym rankiem. Startując z Ustro-

nia Polany pięliśmy się 
do góry szlakiem tu-
rystycznym, zbierając 
śmieci wyrzucane przez 
niefrasobliwych tury-
stów. Zebraliśmy bardzo 
wiele różnorodnych od-
padów, większość z nich 
stanowiły plastikowe, 
jednorazowe butelki po 
napojach, opakowania 
po słodyczach, kubki 
plastikowe, puszki po pi-
wie. Niektóre znaleziska 
zaskoczyły nas bardzo 
m.in. ogromny termos, 
kalesony czy kieliszki. 
Podczas wędrówki in-
formowaliśmy turystów 
o kampanii „Sprzątanie świata”, namawiając 
do przyłączenia się. Wspólnie z nimi uzbierano 
około 30 worków śmieci, co jest dużą ilością  
na tej jakże krótkiej trasie z Ustronia Polany 
na Wielką Czantorię. Prawdziwych turystów, 
jak też nas zasmucał ten fakt, że piękne widoki 
zasłaniają góry śmieci.”

Akcja „Twórcownia” natomiast miała swój 
początek 30 stycznia 2007 roku w Galerii Domu 
Pomocy Społecznej. Odbył się wtedy wernisaż 

wystawy pt. „Ilustra-
cje”. Ekspozycja ta jest 
inauguracją projektu, 
który zakłada promo-
cję młodych twórców 
działających w powiecie 
cieszyńskim. Pierwszym 
z nich jest Magdalena 
Ciepielewska –  absol-
wentka cieszyńskiego 
Wydziału Artystycznego 
Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. Na wy-
stawie można zobaczyć 
ilustracje do książek dla 
dzieci m.in. „Smok Wa-
welski”, „Lis i Kruk”, a 
także autorski projekt 
(zarówno od strony lite-

rackiej jak i artystycznej) „Utopiec”, nawiązujący 
do cieszyńskich legend. Wszystkie prace wy-
konane są w technice pasteli olejnej, w której 
autorka osiągnęła mistrzowską biegłość. Wy-
stawa ta jest początkiem całego projektu, który 
przewiduje promocje młodych artystów poprzez 
cykl wystaw odbywających się w Galerii Domu 
Pomocy Społecznej w ciągu tego roku. Ekspo-
zycja ma być zmieniana, co miesiąc, a następnie 
po zakończeniu 2007 roku zostanie stworzony 
kalendarz zawierający wystawione prace. Będzie 
to podsumowanie całej akcji.

Kolejne przedsięwzięcie powstałe w ramach 
Stowarzyszenia „Serfenta” to „Unikateria”. Sta-
nowi ona odpłatną działalność statutową, której 
głównym celem jest wspieranie debiutujących 
artystów oraz promocja szeroko rozumianej 
kultury i sztuki. Jest to internetowy sklep nie przy-
noszący Stowarzyszeniu żadnych dochodów,      
a niewielka doliczana prowizja służy jedynie ze-
braniu środków na pokrycie kosztów związanych 

z funkcjonowaniem „Unikaterii”. Wszystko po to, 
aby młodzi artyści wystawiający swoje wyroby za 
pośrednictwem udostępnianej przez „Serfente” 
przestrzeni wystawienniczej mieli jak  największe 
szanse na zaistnienie w świecie i sposobność 
do uzyskania godnego wynagrodzenia za swój 
twórczy trud. Większość z współpracujących 
artystów to studenci kierunków artystycznych, 
przed którymi najczęściej czeka trudny wybór 
pomiędzy komfortem życiowym, a uprawianiem 
sztuki. Stowarzyszenie nie chce by tak było. 
Chce, aby artysta miał szansę tworzenia i życia 
ze swej sztuki.

W styczniu bieżącego roku Stowarzyszenie 
przeprowadziło akcję pt. „Artyści dla WOŚP”, 
która polegała na stworzeniu i sprzedaniu uni-
katowego kalendarza na rok 2007. Był to profe-
sionalnie wykonany i zaprojektowany kalendarz, 
wykonany tylko w jednym egzemplarzu, który 
zawierał 12 prac plastycznych młodych artystów 
związanych z Cieszynem. Następnie został on 
zlicytowany (710 złotych) na rzecz tegorocznej 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Działanie 
takie miało na celu promocje młodych twórców 
jak też wsparcie Orkiestry Jurka Owsiaka - co 
niewątpliwe zostało osiągnięte. 

Stowarzyszenie planuje przeprowadzać kolejne 
akcje i projekty chcąc tym samym uwrażliwiać 
mieszkańców powiatu cieszyńskiego na różno-
rodne problemy. Do najbliższych planów należy 
m.in. akcja pt. „Czysty szlak” czy „Akademia 
Bezpiecznej Kobiety”. Pierwszy projekt jest za-
równo promocją dbania o porządek w górach, 
jak też konkursem plastycznym dla uczniów 
powiatu cieszyńskiego. Drugi natomiast chce 
przeciwdziałać  przemocy, zarówno tej fizycznej 
jak i psychicznej, z jaką może spotkać się kobieta. 
Nie jest to oczywiście koniec pomysłów, gdyż 
Stowarzyszenie cały czas prężnie pracuje nad 
kolejnymi projektami, które prawdopodobnie już 
w najbliższym czasie ujrzą światło dzienne.

„Serfenta” jest młodym i prężnym stowarzy-
szeniem działającym w sferze ekologicznej, 
kulturalnej i społecznej, które jest otwarte na 
wszelką współprace. Dlatego też zachęca do 
aktywnego udziału w jego pracy, jak też proponuje 
odwiedzenie swoich stron: www.serfenta.org lub 
www.unikateria.pl     

    
           Zdjęcia i tekst Stowarzyszenie

StowarZySZenie na rZecZ DZiałań ekologicZnych, 
kulturalnych i SpołecZnych „Serfenta”
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ePraca Fodczuka daje nam wskazówki, gdzie mogą znajdować się granice wolności. Ale czy 

wolnością jest rezygnacja z gry, czy też uwolnienie się od społecznych tabu? Na to pytanie 
musimy już sobie odpowiedzieć sami. 

Wolność może jest ciężarem, ponieważ gdy chcemy jej w pełni doświadczać nie możemy 
uniknąć odpowiedzialności, jednakże jeśli sztuka chce być jednym z pól wolnego społecznego 
dyskursu musi podejmować tematy niewygodne i drażliwe, poszerzać świadomość. Ceną takiej 
emancypacji niezmiennie jest właśnie owa odpowiedzialność.

,,Projekt Otwarty_01” Wolność, Równość ... Sztuka! Świat artystyczny między 
represją a emancypacją”. Wystawa otwarta do 24 marca 2007 roku. Wystawa 
dostępna jest dla osób pełnoletnich. Udział biorą: Przemysław Kwiek, Jiří Surůvka, 
Petr Lysáček, Hubert Czerepok, Lenka Klodova, Marek Wasilewski, Artur Żmijewski, 
Marcin Chomicki, Aleksander Ryszka, Kamil, Stańczak, Jerzy Truszkowski, Rafal 
Zur, Petr Stark, Jakub Adamec, Pavel Pernický, Pavel M. Smejkal, Jaroslav Koléšek. 
Kurator: Dariusz Fodczuk 

Projekt współfinansowany z budżetu Unii Europejskiej program Interreg IIIa 
Czechy-Polska.

Szczegółowe informacje: Galeria Szara w Cieszynie, ul. Srebrna 1, szara@
galeriaszara.pl, www.galeriaszara.pl.                   

                      Zdjęcia i tekst Łukasz Dziedzic

Cena emanCypaCji

W Cieszynie od maja 2004 roku można 
pozbywać się zużytych baterii i akumula-
torów małogabarytowych w sposób przy-
jazny dla środowiska. Z inicjatywy Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy 
z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem 
firmy KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna 
zostały rozstawione pojemniki służące do 
gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie 
znajdują się w budynku Urzędu Miejskiego 
(Ratusz, Rynek 1, w holu przy wejściu) oraz  w 
budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, 
(ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnic-
twa i Leśnictwa, II piętro). Ponadto pojemniki 
na baterie ustawione zostały w kilkunastu 
szkołach podstawowych i gimnazjach oraz 
w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posia-
dają zużyte baterie do ich wrzucania do 
oznakowanych pojemników ustawionych 
w wymienionych powyżej urzędach lub po-
przez dzieci – do pojemników znajdujących 
się na terenach szkół.             Wydz. OŚR

W 2004 roku na terenach zieleńców i par-
ków Cieszyna zostały ustawione pierwsze 
kosze przeznaczone do gromadzenia psich 
odchodów. W ciągu następnych lat pojawiły 
się kolejne. Wyposażone są one w zasobniki                
z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzą-
tanie nieczystości po psie. Proszę o korzysta-
nie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznioną 
na torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zo-
bowiązany jest, między innymi, do usuwania 
zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chod-
ników, placów, ścieżek i alejek parkowych, 
parków, zieleńców i kwietników.

Lokalizacja koszy  ustawionych na tere-
nie Cieszyna przez MZD:
1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed 
dawną komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. 
Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem, gdzie nadal 
obowiązuje zakaz wyprowadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutar-
skiej i Trzech Barci.

Lokalizacja koszy ustawionych na tere-
nie Cieszyna przez Spółdzielnię Mieszka-
niową CIESZYNIANKA:
1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospo-
darczego przy ul. Brożka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej 
z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku 
od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczy-
towej budynku Kamienna 3 A;
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzy-
żowania ul. Chopina i Moniuszki;
5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku 
spożywczego przy ul. Barteczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największe-
go zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki 
i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka 
gospodarczego u zbiegu ulic Górnej oraz 
Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami miesz-
kańców Cieszyna, apeluję do zarządców           
i właścicieli nieruchomości o ustawianie 
„koszy dla psów” na terenach znajdują-
cych się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna

Zbieramy Zużyte baterie

pSy w mieście

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się apteczka, a w niej zawsze 
można znaleźć niepotrzebne lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu 
czasu zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet przeterminowane stanowią 
potencjalne zagrożenia dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. Wiele 
z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, które – jeżeli nie zostaną odpowiednio 
unieszkodliwione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucajmy niewykorzystanych i przeterminowanych lekarstw do kubłów 
na śmieci lub do kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki i niepotrzebne 

leki zanieśmy do… apteki.

 We wszystkich cieszyńskich aptekach 
zostały ustawione specjalne pojemniki, 
do których można wrzucać lekarstwa 
(wraz z opakowaniami) w każdej posta-
ci: tabletki, drażetki, ampułki, maści, 
proszki, syropy, krople. Zebrane w ten 
sposób przeterminowane lekarstwa 
zostaną unieszkodliwione w sposób 
bezpieczny dla środowiska.
Fot. R. Karpińska                                    Wydz. OŚR

pRZeTeRminoWane  leki  do  apTeki!

(dokończenie z pierwszej strony)
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• W celu przeprowadzenia naboru na 
wolne stanowisko urzędnicze Audy-
tora Wewnętrznego w UM, powołać 
komisję rekrutacyjną.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej 
projekt uchwały w sprawie:                                                      

   - udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Cieszyńskiemu;                                      

 - przystąpienia do projektu „Ochrona                   
i konserwacja cieszyńskiego dziedzic-
twa piśmienniczego”.

• Udzielić 5 nieoprocentowanych poży-
czek  na przeprowadzenie robót bu-
dowlanych związanych z remontem 
cieszyńskich zabytkowych budynków.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprze-
daży w drodze ustnego przetargu ogra-
niczonego (działka przy ul. Wrzosów).

• Sprzedać w drodze przetargów nie-
ruchomości gruntowe położone w 
Cieszynie  (2 działki położone przy ul. 
Cichej i Na Wzgórzu).

• Uchylić zarządzenie własne (z dnia 23 
października 2006r.) dot. sprzedaży 
działki położonej przy ul. Garncarskiej, 
z uwagi na wydaną w dniu 4 stycznia 
2007r. opinię Radcy Prawnego.

• Wyrazić zgodę na usunięcie drzewa 
rosnącego na terenie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy (przy ul. 
Macierzy Szkolnej), w związku z nisz-
czeniem przez system korzeniowy 
drzewa nawierzchni chodnika.

• Dopuścić do udziału w przetargu ograni-
czonym na roboty budowlane w ramach 
zadania inwestycyjnego p.n.: „Budowa 
stacji zlewnej ścieków dowożonych na 
Oczyszczalnię Ścieków w Cieszynie” 4 
wykonawców, którzy spełniają warunki 
udziału w postępowaniu.

• Dla przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego                
na opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej oraz materiałów prze-
targowych dla kontraktu nr III w ramach 
zadania inwestycyjnego p.n.: „Uporząd-
kowanie gospodarki ściekowej w aglo-
meracji cieszyńskiej”, zatwierdzić tryb 
przetargu nieograniczonego i SIWZ. 

• Powierzyć stanowisko dyrektora Przed-
szkola nr 20 (na okres 5 lat szkolnych) 
kandydatowi wyłonionemu w drodze 
konkursu, tj. Małgorzacie Kędzior.

• Sprzedać w drodze ustnego przetar-
gu nieograniczonego nieruchomość 
gruntową położoną przy ul. Wrzosów 
(1 działka).

• Wszcząć postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na wyłonienie 

wykonawcy zadania p.n.: „Wykonanie ga-
dżetów promocyjnych (kubków, koszulek 
bawełnianych, toreb bawełnianych), w ra-
mach projektu „Ciesz się Cieszynem”.

• Zatwierdzić zmiany w regulaminie or-
ganizacyjnym ZGK.

• Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej 
oferty w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego na zakup sprzę-
tu komputerowego i oprogramowania 
dla Urzędu Miejskiego (wybrano ofertę 
firmy AF SEKO z Bielska-Białej). 

• Odstąpić od publikowania płatnych 
ogłoszeń w „Wiadomościach Ratuszo-
wych”, za wyjątkiem ogłoszeń, których 
publikacja zgodnie z przepisami prawa 
jest obowiązkowa. Opłatę za zamiesz-
czanie obowiązkowych ogłoszeń usta-
lić na 4 zł/cm²+VAT.

• Dopuścić do udziału w przetargu ograni-
czonym na roboty budowlane w ramach 
zadania inwestycyjnego p.n.: „Budowa 
wielofunkcyjnej hali sportowej z zaple-
czem dla sztucznie zamrażanego lodo-
wiska przy Al. Piastowskiej” 4 wykonaw-
ców, którzy spełniają warunki udziału w 
postępowaniu i jednocześnie zatwierdzić 
treść SIWZ.    

                                                               BPI

Sąd Rejonowy w Cieszynie skazał 
Stanisława Ciupka, zamieszkałego w Sko-
czowie, za kierowanie samochodem osobo-
wym marki Fiat 126p, w dniu 30.09.2006r. 
w stanie nietrzeźwym (1,57 mg/l). 

Stanisław Ciupka został skazany na 
karę 8 miesięcy pozbawienia wolności, 
jednak wykonanie kary zostało zawieszone 
na okres próby wynoszący 3 lata, a także 
Sąd orzekł wobec skazanego świadczenie 
pieniężne w wysokości 600 zł na rzecz Sto-
warzyszenia Poszkodowanych w Wypad-
kach Drogowych oraz zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych na 
okres 5 lat.

Sąd Rejonowy w Cieszynie skazał          
Łukasza Wałgę, zamieszkałego w Cieszy-
nie, za kierowanie samochodem osobo-
wym marki Fiat 126p, w dniu 30.09.2006r.             
w stanie nietrzeźwym (2,36 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu).  

Łukasz Wałga został skazany na karę 
8 miesięcy pozbawienia wolności, jednak 
wykonanie kary zostało zawieszone na 
okres próby wynoszący 3 lata, a także 
Sąd orzekł wobec skazanego grzywnę w 
wymiarze 40 stawek dziennych ustalając 
wysokość jednej stawki na 20 zł oraz zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych na okres 4 lat.

Z SąDu

Od 1 marca 2007 roku Urząd  Miejski w Cieszynie pracuje w następujących godzinach:
               poniedziałek - czwartek   7.30 - 15.30, 
               piątek     7.30 - 17.00. 

Burmistrz, Zastępcy Burmistrza i Sekretarz Miasta przyjmują Strony w sprawach skarg        
i wniosków  w każdy wtorek od godziny 11.00 do godziny 15.00.

Kasa podatkowa jest czynna:
poniedziałek - czwartek            8.00 - 15.00, 
piątek             8.00 - 16.30. 
Przerwa w pracy Urzędu codziennie od 11.00 do 11.15

Zmiana godzin pracy Urzędu Miejskiego  dostosowana jest do wymogów obowiązującego 
Kodeksu Pracy.

nowe goDZiny pracy urZęDu miejSkiego

ZarZąD cemntarZy komunalnych 
pRZypomina

Dział Zarządu Cmentarzy Komunalnych i Usług Pogrzebowych w Cieszynie przypomina 
wszystkim opiekunom, dysponentom i właścicielom grobów o konieczności prolongo-
wania opłat za miejsca na cmentarzu. 

Od 15 marca w gablotach na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Katowickiej zostaną zamiesz-
czone listy grobów (wraz z numerami oraz imieniem i nazwiskiem osób pochowanych) dla których 
ważność opłat upłynęła przed 2007 rokiem.

Jednocześnie informujemy, że w kancelarii cmentarnej można uzyskać informacje na temat 
terminów użytkowania pozostałych grobów. 

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do sprawdzenia ważności opłat. Groby przedawnione 
– nieopłacone mogą zostać przeznaczone do nowych pochówków.

Dodatkowo przed nieopłaconymi grobami będą umieszczone tabliczki informacyjne o nastę-
pującej treści: „BRAK PROLONGATY GROBU”

Szczegółowe informacje: Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Cieszynie, ul. Katowicka 34,  
tel. 0 33 85 211 36.
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Burmistrz  Miasta Cieszyna ogłasza, że 
26.04.2007r. o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w Cie-
szynie odbędzie się ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej  położonej  w 
Cieszynie  przy ul. Cichej, ozn.  nr 3/7 obr. 10 o  pow. 
1454 m2. Cena wywoławcza wynosi: 39.350,- zł. 
Termin wpłacenia wadium w wys. 3.950,- zł upły-
wa  w dniu  19.04.2007 r. Szczegółowe ogłoszenie                                 
o przetargu zostało zamieszczone na stronie interne-
towej www.um.cieszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń UM              
w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 26.04.2007 r. 
o godz. 10.20  w sali nr 13 UM w Cieszynie odbędzie 
się ustny przetarg nieograniczony  na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej  położonej  w Cieszynie  przy ul. 
Wrzosów, ozn.  nr 3/212  obr. 69  o  pow. 322 m2.

Cena wywoławcza wynosi: 15.500,- zł. Termin wpłace-
nia wadium w wys. 1.550,- zł upływa  w dniu 19.04.2007r. 
Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało zamiesz-
czone na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl  oraz 
na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze ustnego przetargu ogra-
niczonego do właścicieli nieruchomości przyległych, 
działkę położoną w Cieszynie w rejonie ul. Wrzosów, 
oznaczoną w ewidencji gruntów nr 3/274 obr. 69 o 
pow. 0,0043 ha, obj. KW nr 54.306 Sądu Rejonowego 
w Cieszynie. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do 
zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 
od 23 lutego 2007 r. do 15 marca 2007 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 26.04.2007 
r. o godz. 10.10 w sali nr 13 UM w Cieszynie od-
będzie się ustny przetarg ograniczony do właścicieli 
nieruchomości przyległych, na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej  położonej  w Cieszynie  przy ul. Na 
Wzgórzu, ozn.  nr 19 obr. 40  o pow. 348 m2. Cena 
wywoławcza wynosi: 18.200,- zł. Termin wpłacenia 
wadium w wys. 1.820,- zł upływa  w dniu 19.04.2007 
r. Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało zamiesz-
czone na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl  oraz 
na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że 7 maja 2007r. 
o godz. 10.00 w sali nr 13 Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
odbędzie się ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Cieszynie, w re-
jonie ul. Korfantego (dawny skład opałowy), 
składającej się z trzech działek objętych KW 
53.011 oznaczonych w ewidencji gruntów jako 
niezabudowane działki: nr 45/3 i nr 46/6 o łącznej pow. 
0,2788 ha oraz działka nr 50/6 o pow. 0,4703 ha obr. 34 
zabudowana:  budynkiem administracyjnym- pow. użytk. 
39,82 m2, magazynem materiałów budowlanych- pow. 
użytk. 243,10 m2 i garażem murowanym- pow. użytk. 
66,67m2. Cena wywoławcza wynosi: 693.200 zł. 

Do 27,46% ceny osiągniętej w przetargu zostanie 
doliczony 22% VAT. Termin wpłacenia wadium w wys. 
70.000 zł upływa w dniu 30.04.2007r. Szczegółowe 
ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stro-
nie internetowej www.um.cieszyn.pl  oraz na tablicy 
ogłoszeń UM w Cieszynie. 

Bliższych informacji w tej sprawie można zasięgnąć 
pod numerem telefonu 033/47-94-230 lub 033/47-
94-231.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 14 przy ul. Górnej w Cieszy-
nie o powierzchni użytkowej 14,00 m2. Ogłoszenie 
o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z 
o.o. / ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na 
stronie internetowej Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Sp. z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Li-
burnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 12a przy ul. Górny Rynek 
nr 12a w Cieszynie o powierzchni użytkowej 77,53 
m2. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich 
w Cieszynie Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. www.
zbm.cieszyn.bip-gov.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Li-
burnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 19 przy Placu Teatralnym w 
Cieszynie o powierzchni użytkowej 18,28 m2. Ogłosze-
nie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. 
/ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone na stronie 
internetowej Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie 
Sp. z o.o. www.zbm.cieszyn.bip-gov.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Li-
burnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zgodnie z art 19 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
Nr 62 poz. 627 z póź. zm.) zawiadamiam, iż Bur-
mistrz Miasta Cieszyna w dniu  21 lutego 2007 r.  na 
wniosek pani Aleksandry Duraj, pełnomocnika PTK 
Centertel Sp. z o.o., Warszawa, ul. Skierniewicka 10a, 
wydał decyzję znak OŚR.3.7624-20/12/06/07 o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie stacji 
bazowej nr 5101 telefonii komórkowej,  zlokalizowanej 
w Cieszynie przy ul. Mickiewicza 13.

Informacja na temat podjętej decyzji znajduje się w pu-
blicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach pro-
wadzonym przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1 pok. 17.

 
Z upoważnienia Burmistrza Miasta

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska           
      i Rolnictwa 

mgr Aleksander Dorda

Burmistrz Miasta Cieszyna zaprasza miesz-
kańców miasta do skorzystania z bezpłatnych 
badań przesiewowych prowadzonych w ramach 
realizacji Gminnego Programu Zdrowotnego:

1. Badania w ramach programu „Profilaktyka 
chorób układu krążenia – wczesne wykrywa-
nie najistotniejszych czynników ryzyka chorób 
układu krążenia cukrzycy i miażdżycy w gru-
pach wiekowych o podwyższonym ryzyku” dla 
mieszkańców urodzonych w okresie od 1.01.1946 r. do 
31.12.1977 r. zarejestrowanych w zakładach opieki 
zdrowotnej w Cieszynie:
- NZOZ „CENTRUM MEDYCZNE” S.C., Cieszyn,          
ul. Frysztacka 20, tel  8514403;
- NZOZ „UBEZPIECZALNIA” S.C., Cieszyn, ul. Bielska 
37, tel. 033 8514390, 033  8514366;
- NZOZ Centrum Medyczno-Stomatologiczne „MED-
FOBER-DENT” Cieszyn, ul. Kościuszki 12C, tel. 0 33 
8518441, 033 8518442;
- NZOZ „MEDIKA” S.C., Cieszyn, ul. Tomanka 11, 
tel. 033 8514200;
- NZOZ Ośrodek Medycyny Ogólnej, Cieszyn,                 
ul. Tomanka 11, tel. 033 8520208.

2. Badania w zakresie profilaktyki chorób no-
wotworowych - badania przesiewowe dotyczące 
nowotworów szyjki macicy dla kobiet w wieku 25-29 
lat i w wieku 60-65 lat. Do badań należy zgłaszać się 
do NZOZ „CENTRUM MEDYCZNE” S.C., Cieszyn, 
ul. Frysztacka 20, tel  033 8514403.

3. Badania w zakresie profilaktyki chorób nowo-
tworowych - badania przesiewowe dotyczące no-
wotworów płuc dla mieszkańców urodzonych przed 
31 grudnia 1977 r. Do badań należy zgłaszać się do 
Szpitala Sióstr  Elżbietanek, Cieszyn, ul. Katowicka 1, 
tel. 033 8520741, wew. 31. 

Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie uprzejmie informuje, że z dniem : 

- 15 marca  2007 r. upływa termin płatności I raty 
podatku od nieruchomości i rolnego,

- 31 marca 2007 r. upływa termin płatności podatku 
od posiadania psa. 

Wpłaty za powyższe należności można dokonywać 
bezpośrednio w kasie referatu podatków Wydziału 
Finansowego na parterze Ratusza, od poniedziałku 
do czwartku, w godzinach od 8.00 do 15.00, w piątki 
od 8.00 do 16.30,  z przerwą codziennie od 11.00 do 
11.15 lub bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego 
w ING BSK o/Cieszyn nr 91 1050 1083 1000 0022 
7607 6284.

Niniejszym informujemy również, że z dniem 31 
marca 2007 r. upływa także termin opłaty za wieczyste 
użytkowanie. Opłaty z tego tytułu dokonuje się bez 
wezwania do zapłaty w kasie  (jak wyżej) lub na konto 
bankowe nr 25 1050 1083 1000 0001 0075 7897.

Stosownie do zapisu z art. 46a ust. 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 
129 z 2006 r., poz. 902 z późn. zm.), w związku z art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. Nr 98 z 2000 r., poz. 1071 z 
późn. zm.) zawiadamiam, iż w dniu 2.03.2007 r. Burmistrz 
Miasta Cieszyna zwrócił się do Starosty Cieszyńskiego 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Cieszynie o uzgodnienie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia 
pn. Modernizacja sieci cieplnej Magistrali Południe w 
rejonie ul. Frysztackiej w Cieszynie.

Zgodnie z art. 48 ust.2 ustawy  z dnia 27  kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, uzyskanie wymie-
nionych uzgodnień jest obligatoryjne.

Informuję, iż zgodnie z art.10 k.p.a stronie przysłu-
guje prawo do czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania, w tym również w postępowaniu prowa-
dzonym przez organy uzgadniające, w szczególności 
możność wypowiedzenia się co do przeprowadzonych 
dowodów.

                        Z up. Burmistrza Miasta Cieszyna
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

i Rolnictwa
mgr Aleksander Dorda

do ZByCia i najmU

oBWieSZCZenie BURmiSTRZa 
miaSTa CieSZyna

oBWieSZCZenie BURmiSTRZa
W SpRaWie Wydania 

DecyZji o śroDowiSkowych 
uwarunkowaniach Dla prZeDSięwZięcia

beZpłatne baDania

terminy płatności

Żłobki  Miejskie w Cieszynie ogłaszają  przetarg 
ograniczony na używanie  w drodze zawarcia umowy 
najmu lokalu użytkowego  położonego na parterze 
budynku Żłobka Nr 2 przy ul. Moniuszki 13 w Cie-
szynie, o powierzchni 8,40  m², z przeznaczeniem na 
prowadzenie w nim biura. Szczegółowe ogłoszenie 
o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Żłobków  Miejskich (ul. Srebrna 2, pokój nr 9), Oddziału 
Nr 2 (ul. Moniuszki 13) oraz na stronie internetowej 
www.um.cieszyn.pl. 

 Szczegółowych informacji udziela Kierownik Żłob-
ków Miejskich, ul. Srebrna 2 w Cieszynie, pokój nr 9, 
tel. 033 8511350.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje mieszkańców Cieszyna, że odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbywa się w wiacie przy ul. 
ŁUKOWEJ. 

 
Punkt ten czynny jest w każdą roboczą środę w go-

dzinach 10.00- 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierw-
szą sobotę miesiąca w godzinach  8.00 - 14.00.

Bliższych informacji udziela Zakład Gospodarki 
Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej, ul. Słowicza 
59, parter, pok. nr 8, tel. 47 94 122.  

oDpaDy wielokgabarytowe
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10 III
11 III
12 III
13 III
14 III
15 III
16 III
17 III

18 III
19 III
20 III
21 III
22 III
23 III
24 III
25 III

„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”

ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20 
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20 
ul. Kubisza 1

tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50

„Na Kubisza”
„Galen”
„FarmaRosa”
„Medea”
„Centrum”
„Wyższa Brama”
„Pod Zamkiem”
„Na Kubisza”

ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8 
ul. Filasiewicza 3
ul. Wyższa Brama 27 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37

tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45 
tel. 852-51-02
tel. 852-53-25
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie wychodząc 
naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez samorządowe instytucje kultury 
i organizacje pozarządowe organizuje szkolenie pt: „Programy Ope-
racyjne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 
2007 w praktyce”. Szkolenie poprowadzi Mariusz Wróbel - Kierownik 
Projektu w Narodowym Centrum Kultury, członek Zespołu Sterującego 
ds. Programu Operacyjnego „Rozwój inicjatyw lokalnych”. 

Zajęcia odbędą się w czwartek 15 marca, w godz. 9.00-16.00 w Sali 
Konferencyjnej  Zamku Sztuki.  

Program szkolenia obejmuje następujące zagadnienia:
1. Programy Operacyjne MKiDN - przegląd programów: o co się ubiegać 
i z jakich programów operacyjnych korzystać?
2. Zasady pisania wniosków i rozliczania umów – warsztaty.
3. Najczęściej popełniane błędy.
4. Czym zwrócić uwagę oceniających projekty? 
5. Konsultacje indywidualne wybranych projektów. 

Koszt udziału w szkoleniu wynosi 75 zł/ uczestnika (druga osoba z tej 
samej instytucji płaci 50 zł). Wpłaty należy dokonać na konto ING Bank 
Śląski o/Wodzisław  53 1050 1403 1000 0022 8888 9161. Zgłoszenia 
przyjmowane  będą mailem: turystyka@zamekcieszyn.pl, faxem  033/ 
851 08 21 w.16 lub poprzez karty zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.zamekcieszyn.pl w zakładce Edukacja. 

Szczegółowych informacji udziela Jacek Greniuch, tel. 033/ 851 
08 21 w. 14, w godz. 9.00-17.00. Ilość miejsc ograniczona, decyduje 
kolejność zgłoszeń. 

Termin zgłoszenia oraz wpłaty upływa 12 marca 2007r.       ŚZSziP

ZapRoSZenie na SZkolenie
Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie zaprasza 

na spotkanie w Klubie Przedsiębiorcy, które odbędzie się 21. marca 
w godz. 17:30 - 20:30 w sali konferencyjnej Oranżerii.

Program 
17:30 - 18:00 Powitanie, aktualności.Przedstawienie wyników analizy 
SWOT dla Klubu Przedsiębiorcy wypracowanej przez klubowiczów na 
poprzednim spotkaniu.
Oszczędności w firmie - część I
18:00 - 18:45 Adam Jaronicki 
I. Pakiet biurowy OpenOffice - wykorzystanie bezpłatnego oprogramo-
wania w firmie.
II. Skuteczne i tanie zabezpieczanie systemu komputerowego.
19:00 - 19:20 Daria Jankiewicz - Jak dobrze podjąć decyzję - środki 
ostrożności przy podejmowaniu zobowiązań finansowych.
19:30 - 20:00 Czesław Banot - Zatrudnianie osób niepełnosprawnych 
w firmie i wynikające z tego korzyści dla pracodawcy.
20:00 - 20:30 Integracja uczestników, wymiana poglądów i doświadczeń. 
Dyżury ekspertów: 18:00 Adam Jaronicki - doradca ds. Informatyki; 
19:30 Piotr Volkmer - przedstawiciel Urzędu Skarbowego w Cieszynie; 
20:00 Piotr Bogaczewski - doradca ds. łączności bezprzewodowej;  
20:00 Daria Jankiewicz - doradca biznesowy Banku Millennium; 20:00 
Dodanie firm do katalogów branżowych na www.ox.pl i www.cieszyn.pl

     18 kwietnia zapraszamy przedsiębiorców na II część wykładów zwią-
zanych z oszczędnościami w firmie: „Ekologia w firmie” - Marta Jakóbek, 
koordynator Klubu Czysty Biznes; „Wprowadzenie do techniki Lean 
Manufacturing” - Monika Stawowczyk, przedstawiciel GAPP SA. 

Szczegółowe informacje: tel. 033 8510 821 w.21; akanska@zamekcie-
szyn.pl.                                             Tekst i zdjęcie A. Kańska-Górniak

jak prZygotowaĆ wnioSek o Dotację Z programÓw 
opeRaCyjnyCH miniSTeRSTWa kUlTURy

klub prZeDSiębiorcy

Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego, posiadająca status or-
ganizacji pożytku publicznego, zwraca się z prośbą do wszystkich 
mieszkańców Cieszyna, Śląska Cieszyńskiego o przekazywanie 1% 
swojego podatku poprzez dokonanie wpłat na konto Fundacji:
PKO BP: 97 1020 1390 0000 6602 0019 0280

Środki uzyskane dzięki Państwa życzliwości zostaną przeznaczone 
na zakup nowoczesnego sprzętu ratującego życie.

To dzięki Państwa ofiarności cieszyńskie szpitale mogą leczyć lepiej 
i nowocześniej.

Szczegółowe informacje na temat działalności Fundacji, lista darczyń-
ców, zdjęcia zakupionych urządzeń ratujących życie itp. znajdują się na 
stronie internetowej www.fundacja.netus.pl                                      TL

pomÓżmy 
cieSZyńSkim SZpitalom

informacje Dla prZeDSiębiorcÓw
Informujemy wszystkich przedsiębiorców, iż w Śląskim Zamku 

Sztuki i Przedsiębiorczości dostępne są informacje m.in. na temat funk-
cjonowania firm w UE, możliwości współpracy polskich przedsiębiorstw            
z firmami oraz instytucjami krajów członkowskich Unii, czy możliwości 
dofinansowania promocji firmy na rynkach zagranicznych (targi, wysta-
wy, misje gospodarcze).

Ponadto informujemy, iż w dniach 27-28 marca Politechnika Śląska 
w Gliwicach organizuje Inżynierskie Targi Pracy, na których (oprócz 
możliwości zdobycia przez studentów np. praktyk i stażów zawodowych) 
będą prowadzone prezentacje firm chcących pozyskać wykształconych 
pracowników. Więcej informacji na temat Targów można znaleźć na 
www.targipracy.edu.pl                                                                       TL

Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62  poz. 627 z późn. zm.), informuję, iż w publicznie dostępnym 
wykazie znajdującym się w Urzędzie Miejskim w Cieszynie zamieszczona została 
informacja o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia pod nazwą  „Instalacja 2 szt. anten sektorowych GSM 
1800 oraz 1 szt. anteny parabolicznej radiolinii w ramach rozbudowy istniejącej 
stacji przekaźnikowej telefonii komórkowej ERA nr 54171.03 Cieszyn Centrum II” 
Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska, każdy ma prawo składania 
uwag i wniosków w postępowaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

Wszelkie uwagi i wnioski można składać w terminie 21 dni od daty ukazania się 
niniejszej informacji w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

inFoRmaCja 
o prZeDSięwZięciu mogącym ZnacZąco oDDZiaływaĆ 

na śroDowiSko



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

9

r
a
t
u
s
z
o
w
e Burmistrz Miasta Cieszyna, Starosta 

Cieszyński oraz Związki Kombatanckie 
Ziemi Cieszyńskiej zapraszają mieszkań-
ców Ziemi Cieszyńskiej, w dniu 20 marca 
2007 r. o godz. 12.00, „Pod Wałkę” na 
UROCZYSTY APEL poświęcony pamięci 
24 żołnierzy ZWZ AK zamordowanych 
przez hitlerowskiego okupanta.

Program uroczystości:
Godzina 12.00 - rozpoczęcie apelu: 
- odśpiewanie hymnu państwowego; 
- przywitanie;
- przemówienie Burmistrza Miasta Cieszyna;
- przemówienie przedstawiciela organizacji 
kombatanckich;
- modlitwa kapelanów;
- złożenie kwiatów;
- odśpiewanie Roty;
- podziękowania.

Organizatorzy proszą o wystawienie pocz-
tów sztandarowych.

Po zakończeniu uroczystości osobom 
starszym i niepełnosprawnym organizatorzy 
zapewniają bezpłatne odwiezienie do centrum 
autobusem ZGK

                                COK „Dom Narodowy” 

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Cieszynie serdecznie za-
prasza wszytskich zainteresowanych studiowaniem języków obcych na DNI 
OTWARTE, które odbędą się w siedzibie Kolegium, ul. Frysztacka 44.

24 marca (sobota) – sekcja francuska (początek godz. 10:00)
27 marca (wtorek) – sekcja niemiecka (początke godz. 9:45)
31 marca (sobota) – sekcja angielska (początek godz. 10:00)

Program niezwykle bogaty, różnorodny, inny dla każdej sekcji. Konkursy, quizy, muzyka, 
poezja i nie tylko…

  Zapraszamy do udziału w zajęciach, warsztatach dla nauczycieli, spotkaniach z kadrą                
i studentami,  oraz skorzystania z wielu innych atrakcji. 

Szczegóły znajdą Państwo na naszej stronie internetowej: www.nkjo.cieszyn.pl           NKJO

Cieszyńskie Centrum Snowboardu „CCS”, Stowarzyszenie Pro-
mocji i Rozwoju Sportów Ekstremalnych „TROTYL” oraz MOSiR 
zapraszają 10 marca do cieszyńskiego amfiteatru na zawody 
SNOWBOARDOWE w konkurencji „jibbing”. Amfiteatr zamieni się 
w śnieżną arenę, na której na dwóch specjalnie na tą okazję przygo-
towanych przeszkodach – „boxach”, zostaną rozegrane Freestylowe 
Mistrzostwa Cieszyna. Zapraszamy wszystkich do uczestnicwa, a także 
do kibicowania śmiałkom, którzy będą walczyć o tytuł Mistrza Cieszyna 
w Snowboardzie oraz Freeskiingu. Na najlepszych czekają puchary oraz 
cenne nagrody! Zawody odbędą się przy dźwiękach muzyki (dj Milk) 
oraz przy sztucznym oświetleniu. 

Program: godz. 15:00 - zapisy (zawodnicy niepełnoletni tylko za 
zgodą i w towarzystwie rodziców lub prawnych opiekunów); godz. 
16:00 - trening, godz. 17:00 - I runda; godz. 18:00 - II runda; godz. 
19:00 - III runda – finały. Po zakończeniu wręczenie nagród. Po zawo-
dach zapraszamy wszystkich na „Afterparty” (Funky House & Breaks) 
do Klubu Starówka w Cieszynie, gdzie zagrają dj Ceezar & dj Melloni. 
Wstęp wolny.

Szczegółowe informacje: www.trotyl.pl, www.ccsnow.pl, 0 516 087 
673 Szczepan Ligocki, 0 602 423 104 Bartosz Szyszkowski.

                                                                                   CCS i TROTYL 

20 marca o godzinie 17.00 w sali ekspozycyjnej Zamku Sztuki zostanie otwarta wy-
stawa Wolfganga Weingarta, wykładowcy Basel School of Design, międzynarodowej 
sławy twórcy i nauczyciela współczesnego designu. Tego samego dnia, o 15:00, Wolfgang 
Weingart wygłosi wykład w sali konferencyjnej Zamku Sztuki.

Wystawę jego prac będzie można oglądać do 15 kwietnia, w godzinach 10:00 – 17:00. Część 
tych prac będzie prezentowana również w Bibliotece Śląskiej w Katowicach, w terminie od 17 
kwietnia do 7 maja 2007.

Wolfgang Weingart poprowadzi na Zamku pięciodniowe ogólnopolskie warsztaty typograficzne, 
wprowadzające w podstawowe zagadnienia tego przedmiotu. W warsztatach weźmie udział 16 
osób, głównie wykładowców i studentów polskich uczelni projektowych.  Zajęcia wprowadzać 
będą  w wiedzę o budowie struktury typograficznej i pracy z tekstem, jako tworzywem kształtu-
jącym formę plastyczną.                                                                                                    ŚZSziP 

wyStawa „typografia. wolfgang weingart” 

dni oTWaRTe

FReeSTyloWe miSTRZoSTWa CieSZyna

URoCZySTy apel

konkURS plaSTyCZny
 na marZannę 

             marZanna, marZaniok, morena, śmierciucha, śmiertka.....

Oto kilka określeń kukły będącej uosobieniem zimy, niedoli, chorób i wszelkiego zła, ale także 
śmierci. Wyprowadzenie jej poza granice wsi, osiedla było konieczne, aby przywołać wiosnę        
i pozbyć się utrapień oraz chorób nękających ludzi i zwierzęta zimą. Obrzęd ten praktykowany 
był w Polsce od XV wieku i zachował się do dziś. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie plastycznym na Marzannę oraz w pochodzie           
i uroczystym zniszczeniu symbolu zimy a tym samym przywitaniu wiosny. 

Rozstrzygniecie konkursu oraz pochód ulicami miasta zakończony spaleniem i utopieniem 
Marzanny odbędzie się 21 marca 2007 roku o godzinie 12.00.

 
Szczegóły: Cieszyński Ośrodek Kultury “DOM NARODOWY”, RYNEK 12, tel./fax. 033 851 25 

20, 851 07 11, kultura@domnarodowy.pl ; www.domnarodowy.pl                                       COK
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Do 11 III g. 20.00, 22.00 Świadek Koronny, Pol, 
od 15 lat
12-14 III g. 20.00 Świadek Koronny, Pol, od 15 lat
Do 15 III g. 15.30 Most do Terabithi, USA, od 7 lat
15 III g. 20.00 WSPÓŁCZESNE AMERYKAŃSKIE 
KINO NIEZALEŻNE, Dania, od 15 lat
16–22 III g.15.30 SMOCZE WZGÓRZE (animo-
wany, polskie dialogi),Hiszpania, b.o.
17–21 III g. 20:00 PACHNIDŁO, Niemcy/Fr./Hisz-
pania, od 18 lat
Do 21 III g. 14.00, 17.15, 18.30 Tryptyk Rzymski, 
Pol, b.o.
22 III g.14.00, 17.15 Tryptyk Rzymski, Pol, b.o.
22 III g. 18.45 PRZEŁOM DŹWIĘKOWY W KINIE, 
Dania, od 15 lat
23–26 III 28,30,31 III g.16.00, 18.00, 20.00, 300 
SPARTAN, USA, od 15 lat
16 III g. 20.00 NOCNY MARATON FILMOWY, 
albo „Noc tajnych agentów w kinie”  
1. DEJA VU, USA, od 15 lat,
2.CASINO ROYALE, Anglia/USA, od 15 lat
3.FILM NIESPODZIANKA, Anglia, od 15 lat 

9 III g. 20.00 Jean Genet POKOJÓWKI
Zespół Teatralny Parafii św. Elżbiety w Cieszynie
17-18 III g. 16.00 MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
22-23 III g. 17.00 MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
24-25 III g. 16.00 MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
26-27 III g. 17.00 MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
28 III g. 19.00 KONCERT KARNAWAŁOWY EU-
ROPA MOICH MARZEŃ
30 III g.19.00 DOTYK IRLANDII KONCERT 
ZESPOŁU „CARRANTUOHILL” WYSTĘP FOR-
MACJI TANECZNEJ „REELANDIA
9 III g. 18.00 AMERYKAŃSKI CIESZYNIOK relacja 

Zbigniewa Zdarzyla z wieloletniego pobytu w USA 
(Klub Propozycji)
9 III g.18.00 ŚLUBY PANIEŃSKIE, CZYLI CZEGO 
PRAGNĄ KOBIETY - pokaz mody
(wpółorganizacja Stowarzyszenie na rzecz inte-
gracji „Działajmy Razem”)
12,13 III g. 9.00 Poznajemy instrumenty muzycz-
ne - skrzypce - koncerty edukacyjne dla dzieci 
(współorg. CTM)
12 III g. 17.00 FILMOWY PORTRET: RYSZARD 
KAPUŚCIŃSKI wykład w Klubie Filmowym
14 III g. 16.30 TACHION - ENERGIA DO PEŁNEJ 
REGENERACJI ORGANIZMU wykład M. Liszko-
vej (współorg. Centrum Rehabilitacji i Promocji 
Zdrowia ALT-MED)
20 III g. 12.00 UROCZYSTY APEL „POD WAŁ-
KĄ”(szczeg. na afiszach)
20 III g. 16.00 O KORZENIACH I SYMBOLICE 
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH spotkanie z prof. 
Danielem Kadłubcem (Uniwersytet III Wieku)
21 III g. 12.30 Marzanna–czyli powitanie wiosny 
happening
22 III g. 17.00 CIESZYŃSKIE STUDIO RYTMIKI 
I TAŃCA prezentacja
23 III g. 18.00 ŻYWIOŁY I LUDZIE – TAJEM-
NICE EKOENERGII spotkanie ze Zdzisławem 
Matysiakiem, prezesem Stow. Ekoenergia (Klub 
Propozycji)
26 III g. 9.00 52.Ogólnopolski Konkurs Recytator-
ski i Poezji Śpiewanej dla szkół ponadgimnazjal-
nych i dorosłych (eliminacje powiatowe)

WYSTAWY
Do 30 III Malarstwo Włodzimierza Janoty 
21 III-6 IV MARZANNA wystawa pokonkursowa  
(wernisaż 21 III g.12.00)

W ramach upowszechniania czytelnictwa będą 
prowadzone dla przedszkoli, szkół podstawowych 
oraz gimnazjalnych przysposobienia biblioteczne 
( wg wcześniejszych zgłoszeń nauczycieli).Zapra-
szamy na lekcje biblioteczne pn. „Kudłate i łaciate... 
psiaki i kociaki?” poświęcone analizie wybranych 
lektur, których bohaterami są psy i koty oraz lekcje 
biblioteczne omawiające zwyczaje i tradycje na 
Śląsku Cieszyńskim w okresie Wielkiej Nocy.
16 III g. 16.00 w Oddziale dla Dzieci odbędzie 
się występ grupy teatralnej „Nasz Teatrzyk” w 
inscenizacji pt. „Królowa Śniegu”.
W nocy z 30 III na 31 III w Oddziale dla Dzieci 
odbędzie się ”Noc z Andersenem”. Impreza jest 
związana ze świętem książki dziecięcej, które ob-
chodzone jest na całym świecie 2 IV dla upamięt-
nienia dnia urodzin duńskiego baśniopisarza  Han-
sa  Christiana Andersena. Uczestnictwo w „Nocy z 
Andersenem” jest formą nagrody dla czytelników 
biorących udział w zajęciach organizowanych w 
Oddziale dla Dzieci. Informujemy, że w dniu 30 III 
(piątek) Oddział dla dzieci będzie nieczynny z po-
wodu organizacji nocnej imprezy dla najmłodszych 
czytelników pt. NOC Z ANDERSENEM.
12 III g.15.00 „Podpatrzmy jak kwiat rośnie, bo to 
przedwiośnie” zajęcia ekologiczne
13 III g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP nr 8
13 III g.14.30 „One, two, three..”zajęcia w języku 
angielskim dla przedszkolaków
13 III g.15.15 „One, two, three..” zajęcia w języku 
angielskim dla uczniów
14 III g.15.00 „Elegancja ciała” zajęcia z cyklu 
„Poczuj blusa w kaktusach dobrych manier”
16 III g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej troski 
z DPS FENIKS ze Skoczowa.
16 III g.16.00 Występ grupy teatralnej „Nasz Te-
atrzyk” w inscenizacji „Królowa Śniegu” antresola 
Oddziału dla Dzieci
19 III g.15.00 „Kolorowe pisanki” konkurs pla-
styczny
20 III g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP nr 8
20 III g.14.30 „One, two, three..” zajęcia w języku 
ang. dla przedszkolaków
20 III g.15.15 „One, two, three..” zajęcia w języku 
ang. dla uczniów
21 III g.15.00 „NIE narkotykom” spotkanie z wy-
chowankami OSW
23 III g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej troski 
z OREW z Cieszyna
23 III g.15.00 „Nasz Teatrzyk” próba

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob, niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i udział 
w warsztatach graficznych po uzgodnieniu terminu: 
tel. 851 16 30 ( śr., pt., 8.00-14.00), 0501 636 701, 
muzeumdrukarstwa@o2.pl lub osobiście. 

Do 13 IV „Cieszyńskie rody. Buzkowie”. Zwiedzanie: 
pon., wt., śr., pt., 8.00 – 18.00 oraz sob. 9.00-15.00

WYSTAWY czynne codziennie w g. 10.00- 17.00
Do 30 III „Wielką miłość szlag trafił” malarstwo 
Henrietty Varju, (szczegóły 11 strona)

20 III- 15 IV „Typografia. Wolfgang Weingart” (Ba-
sel School of Design), sala ekspozycyjna Zamku 
Sztuki wernisaż wystawy 20 III g. 17.00
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
15 III g. 9.00 – 16.00 „Programy Operacyjne 
Ministerstwa Kultury na rok 2007 w praktyce” 
szkolenie w zakresie pozyskiwania funduszy                            
w dziedzinie (szczegóły 8 str.)
20 III g. 15.00 „Typografia” wykład Wolfganga 
Weingarta, sala konferencyjna Zamku Sztuki
21 III g. 17.30 Klub Przedsiębiorcy „Oszczędności 
w firmie” sala konferencyjna Oranżerii
WARSZTATY
20 – 24 III Ogólnopolskie Warsztaty Typograficzne 
(szczegóły 9 strona)
KONKURSY
„Śląska Rzecz 2006” druga edycja konkursu 
na najlepszy pod względem wzornictwa śląski 
produkt i grafikę użytkową, zgłoszenia do 30 III 
informacje na www.slaskarzecz.pl 
Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny poniedzia-
łek- piątek, w godz. 9.00-17.00 oraz w soboty i 
niedziele w godz.10.00-17.00
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
9.00 -17.00

Do 31 III Wystawa „Wolność, Równość...Sztuka”. 
Świat artystyczny między represją a emancypa-
cją.” (szczególy 1 strona)

Do 31 III Wystawa „Ciało” 

Do 31 III Zbiorowa wystawa fotografii „Cieszyn 
nocą”

10 III g. 18.00 Mecz siatkówki seniorek klasy wo-
jewódzkiej o Mistrzostwo Województwa Śląskiego 
VC Victoria MOSiR Cieszyn - UKS Krzanowice
21 III g.17.30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – AZS Katowice

10 III g. 9.00 VII Międzynarodowy Halowy Turniej 
Piłki Nożnej Trampkarzy Młodszych

23 III g. 17.30 Mecz koszykówki kadetów MOSiR 
Cieszyn – MMKS Kędzierzyn Koźle

15 III g. 13.00 Rozmowy przy wycinaniu lasu, 
SCENA POLSKA
17 i 25 III g. 17.30 Rozmowy przy wycinaniu lasu, 
SCENA POLSKA
24 III g.17.30 Wieczór kawalerski, SCENA POLSKA
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TeaTR ZapRaSZa

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębior-
czości w Cieszynie zaprasza na wystawę 
malarstwa słowackiej artystki Henrietty 
Varjú.

Artystka od 10 lat mieszka w Polsce, wcze-
śniej żyła w Austrii i Stanach Zjednoczonych. 
Swoje życie określa jako emigrację, mówi: „Ten 
zaawansowany kurs nomada nauczył mnie 
sporo - jestem dobra w przetrwaniu. Należę 
wszędzie i nigdzie. Odzwierciedlają mnie moje 
rysunki i obrazy. Maluję to, co ulotne - miłość, 
pożądanie, wściekłość, spokój, pamięć, dotyk, 
widzenie, strach...” 

Varjú wystawiała w galerii „Pierogi” w Bro-
oklinie, a obecnie pracuje nad obrazami dla 
burmistrza Nowego Yorku - Michaela Bloom-
berga. Ekspozycja w cieszyńskim Zamku to 
pierwsza indywidualna wystawa artystki. 

Wystawa będzie czynna codziennie do 31 
marca w godz. 10.00 - 17.00 w sali ekspozy-
cyjnej w Oranżerii. 

Serdecznie zapraszamy!
Zdjęcie i tekst ŚZSziP

 
Partnerami wystawy są: Restauracja Targo-

wa  (Stary Targ 1, Cieszyn) i Galeria Kwiatów          
i Ozdób (ul. Wyższa Brama 8, Cieszyn).

„wielką miłośĆ SZlag trafił”
 WySTaWa malaRSTWa HenRieTTy VaRjÚ

Dyrekcja Teatru  im. Adama Mickiewicza zaprasza na najnowszą premierę Gliwickiego 
Teatru Muzycznego - KRAINA UŚMIECHU - 13 kwietnia 2007, godz. 19.00.

Operetka „Kraina Uśmiechu” F. Lehára to jedno z najbardziej znanych dzieł tego węgierskiego 
kompozytora zawsze entuzjastycznie przyjmowane przez licznych wielbicieli  klasycznej operetki. 

Jest dziełem pełnym melodyjnych arii i duetów, opowiadającym o zderzeniu dwóch odmien-
nych światów. Akcja  operetki rozgrywa się  w Wiedniu oraz w egzotycznym Pekinie i toczy się 
wokół perypetii miłosnych  przedstawicieli dwóch kultur – austriackiej (Hrabianka Liza) i chińskiej 
(Książę Su Czong). 

Muzyczne arie-przeboje: „Twoim jest serce me”, „Herbatka  sam na sam”, „Kto dał nam klucze 
do miłości bram” będziemy jeszcze nucić wychodząc z teatru.

Spektakl wyreżyserował Marcin Sławiński – jeden z najlepszych polskich reżyserów kome-
diowych. Szczegóły: tel. 033 857 75 90.

                                      Zdjęcie i tekst Teatr

W 2006 roku, w związku z pierwszy-
mi urodzinami Śląskiego Zameku Sztuki                                 
i Przedsiębiorczości, Teresa Wałga wyko-
nała niezwykłą koronkę – Wieżę Piastowską.               
W ciągu następnych miesięcy Pani Teresa 
wykonała kolejne koronkowe zabytki Cieszyna 
- romańską Rotundę św. Mikołaja, dzięki której 
trafiła do „Teleexpresowej ligi osób pozytywnie 
zakręconych” oraz Studnię Trzech Braci.

Przed kilkoma tygodniami, gdy Zamek 
obchodził swoje drugie urodziny, Pani Teresa 
„wyheklowała” herb Cieszyna. Podstawa ko-
ronkowego herbu ma 19 cm szerokości, a jego 
wysokość wynosi 27 cm.

Wszystkie cztery koronkowe cuda Teresy 
Wałgi można oglądać w Informacji Turystycz-
nej cieszyńskiego Zamku.

Istnieje możliwość ich zamówienia.        TL

koRonkoWe CUda 
tereSy wałgi

Fot. ŚZSziP



najwiękSZa i najmniejSZa kSiążka w Zbiorach kSiążnicy cieSZyńSkiej

Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, 
 wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(dokończenie z poprzedniego wydania)

Z historią Śląska Cieszyńskiego wiąże się z kolei proweniencja najmniejszej książki w Książnicy Cieszyńskiej. Jest nią miniaturowy 
modlitewnik, według tradycji należący do ostatniej cieszyńskiej księżnej Elżbiety Lukrecji (1599-1653). Książeczka ma wymiary 
4,5 x 4 cm, została napisana na pergaminie pod koniec XV wieku.  Rękopis został napisany przez trzech kopistów. Większość 
modlitw zapisał w języku niemieckim pierwszy kopista, a jedną modlitwę pod koniec woluminu w języku czeskim kopista drugi, 
mniej więcej w tym samym czasie, w którym powstała główna część kodeksu. Trzeci kopista, prawdopodobnie na przełomie 
XVI i XVII wieku dopisał na wcześniej niezapisanych kartach kilka modlitw w języku niemieckim. Rękopis zawiera pięć całostro-
nicowych miniatur ze scenami z życia Chrystusa. Nieznane pozostaje miejsce powstania rękopisu a także sposób nabycia tego 
miniaturowego kodeksu przez Szersznika. 

Czy jednak modlitewnik rzeczywiście był w posiadaniu księżnej Elżbiety Lukrecji, nie wiadomo na pewno. W taki sposób określił 
jego proweniencję autor inwentarza rękopisów biblioteki Szersznika (Repertorium codicum manuscriptorum in caes. Reg. Biblio-
theca Scherschnickiana Teschinii), Albin Heinrich (1785-1864), a za nim tę informację powtarza większość późniejszych autorów.  
W każdym razie księżna nie pozostawiła na książeczce żadnych widocznych śladów. Brak na kodeksie zresztą jakichkolwiek 

śladów innych właścicieli, czy choćby 
czytelników  sprzed L. J. Szersznika, 
który swoim zwyczajem podpisał się na 
pierwszej karcie rękopisu. 

Nie wiemy także, czy książęta cieszyń-
scy posiadali jakąś większą bibliotekę, 
choć o posiadanie takowej chyba można 
ich podejrzewać? Jednak jeden minia-
turowy modlitewnik o niepotwierdzonej 
proweniencji i jedna książka ofiarowana 
księciu cieszyńskiemu Adamowi Wacła-
wowi  przez  tłumacza to za mało, by móc 
wysnuwać na ten temat jakieś wnioski. 

Obecność obydwu książek, cennych 
zresztą zupełnie niezależnie od ich wiel-
kości, podobnie zresztą  jak i pozostałych 
średniowiecznych kodeksów, a także 
zbioru inkunabułów i innych cymeliów 
w bibliotece L. J. Szersznika, świadczy 
o jego znawstwie w dziedzinie bibliologii                                   
i podnosi rangę tego księgozbioru, którego 
zrąb stanowią książki współczesne twórcy 
biblioteki, reprezentujące ówczesny stan 
wiedzy.

 Gromadząc owe cymelia, czyli książki 
cenne i rzadkie, Szersznik na pewno do-
skonale zdawał sobie z tego sprawę. Wie-
dział, że takie bibliologiczne skarby, choć 
praktycznie nieprzydatne dla większości 
czytelników, ale stanowiące dziedzictwo 
kulturalne i świadczące o wysokim pozio-
mie cywilizacyjnym miasta, które dba o ich 
bezpieczeństwo i utrzymanie, mogą być 
argumentem dla różnych niedowiarków, 
już nawet w jego czasach wątpiących                       
w potrzebę istnienia bibliotek.  

     
Anna Rusnok

Książnica Cieszyńska

Zdjęcia A. Fedrizzi-Szostok

Modlitewnik księżnej Elżbiety Lukrecji

Modlitewnik księżnej Elżbiety Lukrecji- orszak świętych, miniatura


